
 
Curriculum vitae 
 

                                 Prof. MUDr. Jan  Wechsler, CSc. 
                                                          obor chirurgie 
 
Narozen:  
 
Studium: 

7. 10. 1938 v Těšíně 
 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně, promoce 1962 

Přehled působení: 1962 – 1966 chirurgické odd. NsP v Duchcově 
1967 – 1988 III. chirurgická klinika v Brně, Ponávka 6 
1967 – 1974 pracovník tehdejšího KÚNZ 
1967 – 1970 mladší sekundární lékař 
1970 – 1974 starší sekundární lékař 
1974 – 1987 zaměstnanec LF v Brně – pracoviště  
                     III. chirurgická klinika v Brně, Ponávka 6 
1974 – 1986 odborný asistent 
1986 – 1987 docent 
1988 – 31.1.1991 Výzkumný ústav traumatologie a speciální  
                              chirurgie v Brně, Ponávka 6 
         vedoucí základny speciální chirurgie 
        (dřívější III. chirurgická klinika)  
1.2.1991 – dosud  přednosta I. chirurgické kliniky MU v Brně, 
        Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně 

Časový sled 
kvalifikací:  

Promoce   1962 Brno 
Atestace I. st. chirurgie 1965 Ústí n/Labem 
Atestace II. st. chirurgie  1970 Praha 
Atestace – traumatologie 1990 Brno          
CSc.               1982 Brno 
Jmenován docentem             1986 
Habilitační řízení zák. č. 172/1990 Sb. 1995 Brno 
Jmenován profesorem 1. 4.1997 

Odborná 
specializace: 

Všeobecná chirurgie digestivní soustavy 
Pankreatobiliární chirurgie 
Traumatologie  
Chirurgie endokrinní soustavy 
 

Negativní lustrační osvědčení č. 1D-9081/1-LU-91 ze dne 1. 4.1992 
 
Přehled pedagogické 
činnosti:  

1967 – 1994 nepravidelné vedení stáží 
1974 – 1987 plný pracovní úvazek na LF MU v Brně   
1988 – 1991 přednášky na subkatedře ILF v Brně, Ponávka 6 
1969 – 1992   nepřetržitá výuka chirurgie na ZŠ Jaselská ul. v Brně 
1991 – dosud  přednosta I. chirurgické kliniky LF  MU v Brně                        
Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně 



Uznání vědeckou 
komunitou: 

a/ v ČR 

Vědecká rada LF MU v Brně /od r. 1991/                 
Akademický senát LF MU v Brně /2 období/ 
Akademický senát MU - /1 období/ 
Člen výboru České chirurgické společnosti 
Člen výboru Společnosti HPB /hepatopankreatobiliární/ České 
republiky   
Předseda komise pro obhajoby kandidátských disertačních prací 
v Brně a Olomouci 
Předseda oborové rady pro PGS studium v chirurgii při LF MU 
v Brně 
Předseda rady chirurgických oborů LF MU Brno  
Vědecká rada MZ České republiky – oborová  komise 04 pro chirurgii 
Předseda komise pro atestační zkoušky I. st. z chirurgie pro 
Jihomoravský region 
Člen komise pro etiku experimentu LF MU Brno   
Člen celostátní komise pro atestace II. st. z chirurgie – Praha 
Člen celostátní komise pro zkoušky vyšší atestace z traumatologie - 
Brno   
Předseda I. komise pro Státní závěrečné zkoušky při LF MU v Brně – 
část chirurgie  
Člen redakční rady Rozhledů v chirurgii 
Člen redakční rady HPB Bulletinu 
Člen redakční rady Update 
Člen komise pro evaluaci I. LF a FAF Univerzity                                                                        
Karlovy v Praze 

b/ v zahraniční World Assotiation of Hepato-pancreatobiliary Surgery  
od r. 1991 International Gastro-surgical Club/CM 2577/ 
od r. 1991 Österreichische Geselschaft für Unfallchirurgie /od r. 
1990/  
Člen komise pro atestační zkoušky II. stupně z chirurgie ILF 
Bratislava, Slovensko  
Čestný člen – korespondent Polské chirurgické společnosti  - 1995 
/Lublin/  
Čestný člen Slovenské chirurgické společnosti 

Organizace 
vědeckých a 
odborných akcí: 

1979 tajemník jubilejního XX. kongresu  ČS chirurgů v Brně 
1982 – 1990 tajemník HPK 31 pro výzkum v břišní chirurgii a HPK 
33 pro výzkum v traumatologii 
1992, 1993, 1994, 1997 vedení sekcí na dnech Kostlivého 
v Bratislavě 
1994 – organizátor II. mezinárodního kvadrilaterálního kongresu 
hrudní chirurgie v Brně 
26. – 29. 4. 1994 Opakovaná organizace Česko-polských 
chirurgických dnů – 1993, 1995, 1997 

Členství 
v konkurzních 
komisích: 

Komise č. 34 pro chirurgii, urologii, neurochirurgii, plastickou 
chirurgii, anesteziologii a ortopedii Opakovaná členství 
v konkurzních komisích na obsazení vedoucích chirurgických 
pracovišť 



Odborný vývoj: Od šk. r. 1959/1960 pomocná vědecká síla na Katedře 
tělovýchovného lékařství, včetně SVOČ  
1962 – 1966 sekundární lékař chirurgického odd. v Duchcově, 
soustavná činnost v Horské službě a v Banské záchranné službě 
1966 – 1981 všeobecná chirurgie a traumatologie, 
od r. 1982 plné zaujetí chirurgií digestivního traktu s důrazem na 
oblast hepatopankreatobiliární, od r. 1989 též chirurgií jícnu 

Vědecká výchova:   Od 1. 2. 1991 bylo vychováno a úspěšně předvedeno k I. atestaci 
z chir. 8 lékařů,  k II. atestaci 6 lékařů, 2 lékaři úspěšně složili vyšší 
atestaci z cévní chirurgie, 2 lékaři z traumatologie, 2 lékaři z hrudní 
chirurgie 2 lékaři obhájili CSc. . V rámci PGS klinika připravuje 
interně 4 pracovníky, externě rovněž 4, 3 pracovníci habilitovali, 
jeden je těsně před dokončením habilitačního řízení, 2 pracovníci 
připravují habilitační práci, 2 pracovníci se připravují na zahájení 
profesorského řízení                 
Od r. 1991 je I. chirurgická klinika zkušebním pracovištěm pro atest. 
I. st. z chirurgie pro JM region 

Publikace:  
     
Zdravotní stav: 
  

132  
 
dobrý (dosud bez pracovní neschopnosti)  

 


